1

ПРОТОКОЛ № 221

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 13 ноября 2025г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 13 ноября 2025г.

На заседании Комиссии присутствует 9 из 9 членов, что составляет 100 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса за нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и (или) требований технических

регламентов и (или) обязательных требований стандартов на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным

объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»

2. Рассмотрение результата внеплановой проверки, согласно поступившему

уведомлению о несчастном случае на производстве.

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и (или)

требований технических регламентов и (или) обязательных требований стандартов на

процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным

объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации и

внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ»,

применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 0104  ООО "Инженерный центр"Заман" 1652004722

2 0268  ООО "Строительная Компания "Оримекс- 1655164837

  2

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

Строй"

3 0561  ООО "Казаньспецстрой" 1658074412

4 0571  ООО "Промкомбинат" 1623007694

5 0580  ООО "ЮКНА-СТРОЙ" 1655183406

6 0623  ООО "БарсЭлитСтрой" 1656032907

7 0730  ООО "КУРАЖ" 1660061386

8 0825  ООО "Уралстройгаз" 1618002443

9 1002  ООО "Электросервис-Т" 1644054832

10 1207  АО "Сетевая Компания "Энерготехника" 1660110837

11 1283  ООО "Научно-производственная фирма

"Санэко"

1660051370

12 1334  МУП "Дорожное ремонтно-эксплуатационное

управление" Кировского района г.Казани

1656020500

13 1389  ООО "СвиягаДорСтрой" 1614010330

14 1428  ООО "Служба технического надзора" 1655505861

15 1497  МКУ "Департамент строительства при

Исполнительном комитете Елабужского

муниципального района"

1646020701

16 1548  ООО "Мосты и водоотводные сооружения" 1659098536

17 1618  ООО "Стройка" 1651061083

18 1708  ООО "Новый дом" 1660089053

19 1938  ООО "ПФ "Стройком" 1650261996

20 2090  ООО "ВолгаДорСтрой" 1657132277

21 2145  ООО "Строительная Компания Спектр" 1633605005

22 2161  ООО "Арсенал строй" 1648033777

23 2236  ООО "Строймаркет" 1608009288

24 2252  ООО "Управляющая компания

Транстехсервис"

1650131524

25 2341  ООО "Гранд-Мастер" 1609008537

26 2431  ООО "Строительство и Консалтинг" 1655293504

27 2452  ООО "Вира" 1659189208

28 2457  ООО Инженерно-Диагностический Центр

"Кран"

1651018708

29 2530  ООО "Поволжская газовая компания" 1660327847

30 2576  ООО Специализированный застройщик "4С" 1660333150

31 2585  ООО "Строительная компания Эталон" 1656107912

32 2600  ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"НОВЫЙ ВЕК"

1651085670

33 2623  ООО "СК СТРОЙГАРАНТ" 1645033218

34 2628  ООО "Энергия" 1628009705

35 2679  ООО "ТатСтройКонсалтинг" 1659167420

36 2681  ООО "ПМК" 1604010853

  3

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

37 2683  ООО "Профит груп" 1655238038

38 2688  ООО "КАСКАД" 1660356358

39 2699  ООО "Рестрой" 1660359905

40 2701  ООО "ПрофОкна" 1650392332

41 2707  ООО "ВАД" 1660070341

42 2711  ООО "Специализированный Застройщик

"Изумрудный"

1657267845

43 2726  ООО "Алгоритм" 1650138061

44 2727  ООО "СТКА групп" 1660346776

45 2756  ООО "БАУ МАСТЕР" 1658151314

46 2757  ООО "АМАЛСТРОЙ" 1645034483

47 2787  ООО "Региональная Инвестиционная

Компания"

1650335895

48 2813  ООО "Строительная Компания "Ротор" 1655170950

49 2821  ООО "ЭнергоСтрой" 1655497924

50 2829  ООО "Центр Сервис" 1660370465

51 2834  ООО "УютСтрой" 1686026361

52 2837  ООО "ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР" 1644105244

53 2840  ООО "Строительная компания "Атлант" 1633608750

54 2845  ООО "ГРАД" 1623014927

55 2851  ООО "АГАТ" 1683013452

56 2855  ООО "Строительная компания АВЕНТЕЛ" 1655405391

57 2863  ЗАО "Инспектра" 1660123963

58 2897  ООО "РАДУГА" 1674009072

59 2901  ООО "Спец-Комплекс" 1686024886

60 2906  ООО "БАРС ГРУПП" 1655463900

61 2917  ООО Специализированный застройщик

"СЫЙФАТ"

1650416897

62 2929  ООО "Специализированный застройщик

"СпецСтройСервис"

1648033329

63 2938  ООО "Промстроймонтаж" 1655480293

64 2947  ООО "СТРОЙСТАНДАРТСЕРВИС" 1685020286

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня  «Рассмотрение результата внеплановой проверки,

согласно поступившему уведомлению о несчастном случае на производстве»

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

  4

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства, утвержденных Национальным объединением строителей и (или)

стандартов саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО

«Содружество строителей РТ», а также с учетом результата внеплановой проверки

применить к организации АО "ТАТЭЛЕКТРОМОНТАЖ" ИНН 1657002006 номер

записи в реестре 5, меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.